
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«27» декабря 2018 года                                                                            № 128 

 

 

О плане работы Совета депутатов 

Грайворонского городского 

округа на I квартал 2019 года 

 

 

 

 В соответствии со статьей 24 Регламента Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

  

1. Утвердить план работы Совета депутатов Грайворонского городского 

округа на I квартал 2019 года (приложение №1). 

 2. Контроль выполнения данного решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа Понеделко 

Николая Павловича. 

 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                            В.Горбань 

 

                  

 

 

 

 

 



ПЛАН  РАБОТЫ 

Совета депутатов Грайворонского городского округа 

 на I квартал 2019 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата проведе-

ния 

Ответственный  

за подготовку 

I. Подготовить и провести сессии  

Совета депутатов Грайворонского 

округа 

октябрь 

 -  

декабрь 

 

II Подготовить проекты решений для 

их рассмотрения на сессиях  Совета 

депутатов Грайворонского округа 

  

 январь   

 О формировании избирательной 

комиссии Грайворонского городского 

округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о личном приеме 

граждан депутатами Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О наказах избирателей депутатам 

Совета депутатов Грайворонского 

городского округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 Об утверждении Положения о 

предоставлении лицами, 

замещающими муниципальные 

должности Грайворонского городского 

округа сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 февраль   

 Об отчете главы администрации 

Грайворонского городского округа о 

результатах деятельности 

администрации Грайворонского 

городского округа в 2018 году 

28.02.2019г Заместитель главы администрации 

района – руководитель аппарата главы 

администрации 

Адаменко Е.А.  
 

 Об отчете начальника ОМВД по 

Грайворонскому району 

28.02.2019г Начальник ОМВД по Грайворонскому 

району Д.Н.Стехов.  

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 
 Об утверждении отчета о 

выполнении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

28.02.2019г Начальник управления муниципальной 

собственности и земельных ресурсов 

администрации района 

 Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

от 27дкабря 2018 года №128 

 

 

 



муниципального имущества на 

территории Грайворонского 

городского округа за 2018 год 

Зайцев А.В.. 
Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 
 О Положении о Муниципальном 

архиве Грайворонского городского 

округа 

28.02.2019г  

 О Порядке материально-технического 

и организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления Грайворонского 

городского округа 

28.02.2019г Заместитель главы администрации 

района – руководитель аппарата главы 

администрации 

Адаменко Е.А.  
Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О статусе депутата Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

28.02.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о предоставлении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Грайворонского городского округа, по 

договорам аренды, безвозмездного 

пользования, доверительного 

управления и иным договорам, 

предусматривающим переход прав 

владения и (или) пользования в 

отношении имущества 

28.02.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 март   

 О Положении о порядке организации 

доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г  

 О Порядке создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них 

изменений на территории 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о порядке принятия 

решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий на территории 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 Об утверждении Положения о порядке 

осуществления правотворческой 

инициативы граждан в Грайворонском 

городском округе 

28.03.2019г  

 Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на 

территории Грайворонского 

городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О годовом отчете, об исполнении 

бюджета Грайворонского городского 

28.03.2019г Первый заместитель администрации 

района по экономике и финансам -



округа за 2018 год председатель комитета финансов и 

налоговой политики 

Бляшенко А.А. 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко.. 

 О плане работы Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

на II квартал 2019 года 

 

28.03.2019г Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 

III. Провести заседания постоянных 

комиссий Совета депутатов 

Грайворонского городского 

округа, рассмотреть на них 

вопросы 

  

 январь   

 О формировании избирательной 

комиссии Грайворонского городского 

округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о личном приеме 

граждан депутатами Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О наказах избирателей депутатам 

Совета депутатов Грайворонского 

городского округа 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 Об утверждении Положения о 

предоставлении лицами, 

замещающими муниципальные 

должности Грайворонского городского 

округа сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

17.01.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 февраль   

 Об отчете главы администрации 

Грайворонского городского округа о 

результатах деятельности 

администрации Грайворонского 

городского округа в 2018 году 

28.02.2019г Заместитель главы администрации 

района – руководитель аппарата главы 

администрации 

Адаменко Е.А.  
 

 Об отчете начальника ОМВД по 

Грайворонскому району 

28.02.2019г Начальник ОМВД по Грайворонскому 

району Д.Н.Стехов.  

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 
 Об утверждении отчета о 

выполнении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества на 

территории Грайворонского 

городского округа за 2018 год 

28.02.2019г Начальник управления муниципальной 

собственности и земельных ресурсов 

администрации района 

Зайцев А.В.. 
Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 
 О Положении о Муниципальном 28.02.2019г  



архиве Грайворонского городского 

округа 

 О Порядке материально-технического 

и организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления Грайворонского 

городского округа 

28.02.2019г Заместитель главы администрации 

района – руководитель аппарата главы 

администрации 

Адаменко Е.А.  
Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О статусе депутата Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

28.02.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о предоставлении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Грайворонского городского округа, по 

договорам аренды, безвозмездного 

пользования, доверительного 

управления и иным договорам, 

предусматривающим переход прав 

владения и (или) пользования в 

отношении имущества 

28.02.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 март   

 О Положении о порядке организации 

доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г  

 О Порядке создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них 

изменений на территории 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О Положении о порядке принятия 

решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий на территории 

Грайворонского городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 Об утверждении Положения о порядке 

осуществления правотворческой 

инициативы граждан в Грайворонском 

городском округе 

28.03.2019г  

 Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на 

территории Грайворонского 

городского округа 

28.03.2019г Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики (Н. Понеделко) 

 О годовом отчете, об исполнении 

бюджета Грайворонского городского 

округа за 2018 год 

28.03.2019г Первый заместитель администрации 

района по экономике и финансам -

председатель комитета финансов и 

налоговой политики 

Бляшенко А.А. 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 



округа Н.П.Понеделко.. 

 О плане работы Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

на II квартал 2019 года 

 

28.03.2019г Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа Н.П.Понеделко. 

IV. Организационная работа  Совета 

депутатов Грайворонского 

городского округа 

  

1 Подготовка материалов к сессиям 

Совета депутатов  и постоянных 

комиссий Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

  

2. Оказание методической и 

практической помощи депутатам 

Совета депутатов Грайворонского 

городского округа  

  

3. Организация приема избирателей 

депутатами Совета депутатов  

Грайворонского городского округа и 

осуществление контроля по 

выполнению принятых решений 

  

4. Организация контроля за реализацией 

депутатских запросов, рассмотрение 

писем и обращений граждан 

  

5. Организация контроля за выполнением 

решений Совета депутатов  

Грайворонского городского округа 

  

6. Подготовка информационных 

материалов для средств массовой 

информации о работе Совета депутатов  

Грайворонского городского округа 

  

7. Поправки и замечания к проектам 

законов, поступивших из Белгородской 

областной Думы 

  

 


